
Adres gratulacyjny do prof. dr Henryka Jabłońskiego - Przewodniczącego Rady Państwa PRL z okazji 70 rocznicy urodzin.

Notatki Płockie 25/1-102, 59

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1979 — listem gratulacyjnym Wydziału Pracy Ideowo — Wychowawczej KW PZPR w Płocku

1979 — wpisem do księgi honorowej miasta Sierpca.

Treści zawarte w niniejszym podsumowaniu pracy Oddziału mają dać choćby częściową odpowiedź na pytanie o celowości tego rodzaju działania. Pytanie takie można traktować jako retoryczne tylko z pozoru. Istnieją bowiem poglądy negujące efektywność działalności naukowej z dala od silnych ośrodków akademickich. Zaprzeczeniem ich jest wrośnięty w społeczno-kulturalny pejzaż miasta Sierpca Oddział TNP, spełniający rolę inspirującą w stosunku do swoich członków i sympatyków, dyskretnie popierających działalność ruchu naukowego młodzieży.

Niezaprzeczalnym sukcesem Oddziału jest budzenie patriotyzmu lokalnego przez popularyzację historii miasta i regionu. Z tego punktu widzenia kluczowe znaczenie posiada prowadzenie dalszych badań nad przeszłością miasta i ziemi sierpeckiej.

Jubileusz X-lecia nie zamyka pracy Oddziału, nie dzieli jej na etapy ani nawet nie sumuje. Wywołuje jedynie chwilę refleksji nad dokonaniem i pozwala ostrzej dojrzeć, które obszary zainteresowań nadal stanowią białą plamę. W tym sensie wytycza on drogę działalności w kolejnym pięciu — czy też dziesięcioleciu.

Tak rozumiana rocznica stanowiła wykładnię pracy Oddziału we wszystkich aspektach jej obchodów.

Adres gratulacyjny do prof. dr Henryka Jabłońskiego — Przewodniczącego Rady Państwa PRL z okazji 70 rocznicy urodzin

Szanowny Pan

dr HENRYK JABŁOŃSKI

profesor Uniwersytetu Warszawskiego

Warszawa

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego i jego członkowie mają zaszczyt przesłać Panu Przewodniczącemu Rady Państwa, wielkiemu Uczonemu, Przyjacielowi ludzi i ich spraw, z okazji 70-lecia urodzin najserdeczniejsze życzenia.

Ślemy je z naszych serc, pełnych serdecznych uczuć dla Pana, dla Jego wielkiego naukowego i obywatelskiego trudu.

Ślemy je z miasta Władysława Smoleńskiego i Ludwika Krzywickiego, Juliana Leszczyńskiego-Leńskiego, Władysława Broniewskiego i Zygmunta Jakubowskiego.

Ślemy je z miasta, które z Pańską Osobą wiąże fakty nam drogie i bliskie: otwarcie Stacji Telewizyjnej w Filii Politechniki War-

sawskiej w Płocku, odsłonięcie pomnika Władysława Broniewskiego, pobyt w siedzibie Towarzystwa Naukowego Płockiego i żywe zainteresowanie jego dziejami i księgozbiorem, wizyta wśród mazowieckich harcerzy oraz udział w Ogólnopolskim Świącie Płonów — Centralnych Dożynkach.

Chylimy czoła przed urzekającą skromnością, szlachetnością umysłu i serca, rzadkimi cechami, które jednoczy Pan w sobie, stając się wzorem Polaka i Człowieka naszych czasów.

Prosimy o przyjęcie wyrazów głębokiego przywiązania i najlepszych życzeń z najstarszego grodu Mazowsza

Ad multos plurimos felices annos !

Prezes

Towarzystwa Naukowego Płockiego

dr inż. JAKUB CHOJNACKI

Płock, dnia 27 grudnia 1979 r.